Exc.mus P. D. Antonius Samorè, Archiepiscopus Tit. Ternoben., Secretarius S. Congregationis pro Extraordinariis Ecclesiae Negotiis;

Rev.mus P. Acacius Coussa Bas. Alepp., Adressor S. Congregationis pro Ecclesia Orientali;

Exc.mus P. D. Caesar Zerba, Secretarius S. Congregationis de disciplina Sacramentorum;

Exc.mus P. D. Petrus Palazzini, Secretarius S. Congregationis Concilii;

Rev.mus P. Arcadius Larraona C.M.F., Secretarius S. Congregationis de Religiosis;

Exc.mus P. D. Dinus Staffa, Secretarius S. Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus;

Exc.mus P. D. Henricus Dante, Pro-Secretarius S. Rituum Congregationis;

Rev.mus P. Paulus Philippe O.P., Commissarius Supremae S. Congregationis S. Officii.

Secretarius:

R. P. D. Pericles Felici, Praelatus Auditor S. Romanae Rotae.

Haec Commissio cum Episcopis Catholicis atque cum Praelatis, qui in Concilio Oecumenico ex iure vocantur (can. 223), opportunis expeditisque modis communicabit eosque rogabit ut quae consilia et animadversiones habeant, pro sua pastoralis sollicitudine, in bonum Ecclesiae et animarum conferenda, omni cum libertate manifestent.

Quo autem plenior obtineatur omnium praesentium Ecclesiae necessitatum conspectus atque simul accommodatior et utilior iis subveniendi ratio, eadem Commissio colligere curabit propositiones et monita Sacrorum Dicasteriorum Curiae Romanae.

Facultatum pariter Theologiarum et Canoniarum Universitatum Catholicarum sententiae seu opiniones, consilia et vota de rebus Ecclesiae maxime profuturis, suo tempore, postulabuntur: ut tanto labori lumen addatur quod ex sacris studiorum domiciliis effulgeat.

Quae omnia cum affatim praestita fuerint, Commissio lineas generales ducere curabit omnium rerum et argumentorum, quae in Concilio Oecumenico tractanda erunt: atque pro constituendis Organibus (Commissionibus, Secretariatibus etc.) quae Concilium proxime adparatura erunt, opportuna consilia et monita praebebit.

Haec omnia Excellentiae Tuae dum significo, rogo iam Te enixe ut auditis iis, quos Ipse pro Tua prudentia audiendos censueris, communicare velis cum Hac Pontificia Commissione animadversiones, postulationes et vota de iis rebus quae in adnexo folio — aliqua amplitudine — delineantur. At rem gratissimam Nobis feceris si de aliis quoque rebus egeris, quas pro pastoralis Tuae sollicitudine, attentis peculiaribus gregis Tibi commissi necessitatibus, maximae utilitatis Ecclesiae fore censueris.

Omnes animadversiones et postulationes, omniaque consilia et vota summo opere proderunt Codici Iuris Canonici, secundum augustam Summi Pontificis mentem, restaurando.

Responsiones omnes *lingua latina* exarandae erunt atque mittendae, securiore pro potest modo, ad hanc Commissionem Pontificiam quam primum, sed non ultra d.

Optandum denique est ut Excellentia Tua gravissimum huius Concilii momentum atque veram significationem clero et populo christiano opportunioribus modis aperiat et explicet: omnesque sollicitet ad invocandam divinam opem super Concilii Oecumenici labores. De huiusmodi inceptis ne gravetur Excellentia Tua hanc Commissionem certiore facere.

Superna Sancti Spiritus munera super Excellentiam Tuam atque eos, quotquot Tecum operam navabunt, adprecatus, devoti et grati animi sensus manifesto meque profiteor

Excellentiae Tuae Rev.mae
add.mum

(*Commissionis Praesidem*)

SCHEMA
QUAESTIONUM EXC.MIS EPISCOPIS PONENDARUM
PRO FUTURO CONCILIO OECUMENICO

I. DE VERITATE SANCTE CUSTODIENDA

1. Quinam praecipui vigeant hodie errores cum in re dogmatica tum praesertim in re morali: an et quatenus de his in futuro Concilio Oecumenico agendum sit.

2. De aptioribus modis docendi hodie fideles doctrinae christianae veritates (catechismus, sacra praedicatio, piae collationes etc.).

3. De hodiernis inventis, quibus veritas simul ac error communicatur et evulgatur: quomodo ad aedificationem fidelium inservire possint praesertim:

- Folia typis impressa (Stampa, Presse)
- Communicationes radiophonicae et televisificae
- Cinematographeum.

II. DE SANCTITATE ET APOSTOLATU CLERICORUM ET FIDELIUM

A) *De clericis.*

1. Quanam censeantur media ad nostra tempora magis accommodata pro vocationibus sacerdotalibus et religiosis promovendis, fovendis recteque educandis: in specie:

- de Seminariorum constitutione et regimine
- de alumnis sacrorum iuxta nostrorum temporum necessitates instituendis
- de castitate alumnorum sacrorum rite probanda, antequam ad sacros ordines promoveantur
- de aetate pro suscipiendo sacro presbyteratus ordine.

2. Sanctitas sacerdotum quomodo nostris diebus practice inculcanda et excolenda sit: in specie:

- de primatu vitae interioris et sacramentalis
- de coelibatu ecclesiastico religiosi custodiendo
- de naturalismo praesertim in vita sacerdotali vitando
- de spiritu paupertatis: de mercatura quodvis genus interdicenda
- de oboedientia erga Pastores.

3. Zelus pastoralis quibus opportunioribus rationibus hodie in variis fidelium coetibus exerceatur.

4. De sacra liturgia fovenda.

5. Qua opportuniore ratione fideles ad participandum cultum liturgicum invitari queant. Quinam hodie serpentes et ideo oppugnandi hac in materia errores.

B) *De fidelibus.*

1. Quanam retineantur hodie praecipuae difficultates in iuvenibus christiane instituendis et educandis: quinam aptiores iisdem subveniendi modi, attentis nostrorum temporum necessitatibus, usibus, vitae rationibus

- in scholis
- in officinis
- in variis obeundis socialibus muneribus
- in ludis et recreationibus (sports).

2. Quid animadvertendum sit de variis piis fidelium consociationibus earumque actuositatem, quod ad nostrorum temporum necessitates: quid suggerendum ut antiquiores (Tertii Ordines, Confraternitates, Piae Uniones) revirescant et efficacius operentur: recentiores autem et novae (Actio Catholica, Instituta Saecularia, Congregationes Mariales, Scouts etc.) viribus unitis adlaborent in scopos sibi praefixos.

3. De participatione fidelium ad vitam et actuositatem socialem et publicam.

4. De actione sociali et caritativa Ecclesiae in defendendis operariis eorumque iuribus: in protegendis egenis et miseris. Quid opportunius hac in re suggeratur: quaenam praecipuae difficultates: quibus periculis occurrendum.

III. DE ECCLESIASTICA DISCIPLINA

1. Quaenam media proponantur ad obtinendam erga Superiores Ecclesiasticos reverentiam et oboedientiam a clericis, a religiosis, a fidelibus.

2. Quid de ecclesiasticis beneficiis animadvertendum sit.

3. De bonis Ecclesiae administrandis: quid opportunius hac in re suggeratur, ne clerici et religiosi negotiatores rerum terrestrium videantur.

4. Numquid utilis censeatur revisio libri quinti C.I.C.: De delictis et poenis: statutarum autem poenarum quomodo vis augenda et efficacia.

5. De subiectione Religiosorum exemptorum erga Episcopos in rebus quae pertinent ad curam animarum.

6. De relationibus Episcoporum cum legitima potestate civili (pandantur praecipuae difficultates, suggerantur remedia opportuna).

7. De matrimonio christiano et societate familiari sancte custodiendis fortiterque tuendis contra pericula nostri temporis (prolis limitatio, liber amor, divortium). An quid animadvertendum habeatur de viginti forma canonica matrimonii: de impedimentis matrimonialibus; de iure accusandi matrimonium deque causis matrimonialibus.

IV. DE SCHOLIS

1. De sanitate et integritate doctrinae in Universitatibus catholicis et in aliis catholicis scholis tradendae, pleno cum obsequio erga Summum Ecclesiae Magisterium. Indicentur pericula, difficultates: suggerantur rationes ad hunc finem plenius assequendum.

2. De scholis catholicis (elementariis, secundariis, universitariis) excitandis, erigendis, regendis et fovendis. Quibus modis iuxta variarum nationum instituta et mores hic finis securius et efficacius obtineri possit.